
VESELÍ
NAD MORAVOU

i nad Moravou
■ykova 119
i nad Moravou
I6

BF/0009/2021/MI

DOHODA O SPOLUPRÁCI
uzavřená v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů

Článek I.
Smluvní strany

dále jen „město"

Název: Město Veselí nad Moravou

IČO: 00285455

Sídlo: tř. Masarykova 119, 698 01 Veselí nad Moravou

Zastoupený ve věcech smluvních: JUDr. PhDr. Petr Kolář, Ph D., starosta

Zastoupený ve věcech technických:

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

Název:
Dům dětí a mládeže Veselí nad Moravou, příspěvková
organizace

IČO: 49939416

Sídlo: Veselí nad Moravou, Hutník 1495

Zastoupený ve věcech smluvních:

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

dále jen „DDM“



VESELÍ
NAD MORAVOU

Článek II.
Základní ustanovení

Smluvní strany shodně prohlašují, že mají společný zájem na spolupráci při realizaci projektu
„Podpora konkurenceschopnosti ve Veselí nad Moravou - učebny na DDM" (dále jen „Projekt"), který
zahrnuje zejména:

- zvýšení kvality a dostupnosti vzdělávání účastníků zájmového, neformálního a celoživotního
vzdělávání Domu dětí a mládeže Veselí nad Moravou, přispěv, org., prostřednictvím
vybudování a obnovení 5 odborných učeben na DDM (vybavení pro učebny s cvičnou
kuchyňkou, jazykovou a počítačovou učebnu, dílny a ateliér keramiky - jde o vybavení
nábytkem i didaktickou a výpočetní technikou, pracovními stroji a nástroji),

- zajištění bezbariérového přístupu do ateliéru pro keramiku za pomoci výstavby výtahu,

a to v rozsahu projektové dokumentace zpracované společností ARCHISTAT s.r.o., Kráfovská
384/5, 909 01 Skalica SR, IČ: 46028307.

2. Za účelem realizace Projektu se město úspěšně ucházelo o finanční podporu v rámci dotačního titulu
Integrovaného regionálního operačního programu Infrastruktura pro zájmové, neformální a
celoživotní vzdělávání (SVL), prioritní osa 2 - Zkvalitnění veřejných služeb a podmínek života pro
obyvatele regionů, specifický cíl 2.4 - Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a
celoživotní učení.

3. Celkové náklady Projektu jsou vypočteny takto:

Název zpracovatele (zhotovitele): Cena za zpracováni
Projektová dokumentace - DUR,
DSP, DPS ARCHISTAT s.r.o., Královská 5, 909 01 Skalica

157 000 Kč+ 32 970
Kč DPH (FÚ)

Žádost o projekt Sdružení CEPAC - Morava 12 100 Kč

Studie proveditelnosti Sdružení CEPAC - Morava 181 500 Kč

Metodická a administrativní
podpora -18 měsíců Sdružení CEPAC - Morava

6 050 Kč /
1 měsíc*18měsíců=

108 900 Kč

Administrace veřejné zakázky INVESTA UH, s.r.o. 40 000 Kč

Autorský dozor ARCHISTAT s.r.o., Královská 5, 909 01 Skalica 19 360 Kč
Zhotovitel díla (stavební -
investiční část) VHS Břeclav s.r.o. 2 638 722,33 Kč

Neinvestiční část projektu ? 1 694 722 Kč (odhad)

Předpokládaná výše dotace IROP IROP 4 054 824,00 Kč
Skutečné jiné zdroje (příjmy) - podíl
DDM

Dům dětí a mládeže Veselí nad Moravou,
příspěvková organizace 200 000 Kč

4 885 274,33 (náklady) - 4 054 824 (dotace) = 830 450,33 - 200 000 (podíl DDM) = 630 450,33 Kč (náklady
Města)

4. Předpokládaný harmonogram Projektu:

Časové fáze projektu
2017 2021 2022

4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Etapa I.

Zpracováni PD

Zadáni veřejné zakázky -
stavba

Realizace stavby

Kolaudace, zavedení do
majetku

2



VESELÍ
|S2l NAD MORAVOU

Etapa II.

Zadáni veřejné zakázky -
vybavení

Realizace vybavení

Zavedeni do majetku

Etapa III.

závěrečné vyúčtováni
dotace IROP

Článek III.
Postup při realizaci Projektu

1. Předmětem této dohody je závazek smluvních stran vzájemně spolupracovat na realizaci Projektu,
a to v rozsahu a postupem stanoveným v této Dohodě či podmínkami výše uvedeného dotačního
titulu.

2. Město je vlastníkem pozemku p.č.st. 1879 zast. plocha a nádvoří o výměře 1383 m2 nacházejícího
se v katastrálním území Veselí-Předměstí, jehož součástí je budova č.p. 1495. DDM tuto nemovitou
věc řádně užívá na základě smlouvy o nájmu uzavřené mezi shodnými smluvními stranami dne
31.07.2015, ve znění dodatku č. 1 uzavřeného dne 24.02.2016, kdy doba trvání nájmu je dohodou
smluvních stran stanovena od 01.08.2015 na dobu neurčitou, tj. po celou dobu předpokládaného
trvání udržitelnosti Projektu. Město dále prohlašuje, že pozemek není zatížen zástavním právem ani
jiným obdobným právem nebo jiným právním omezením, které by bránilo řádné realizaci Projektu.

3. Město prohlašuje, že jako vlastník pozemku a budovy předložilo řádně žádost o finanční podporu v
rámci uvedeného dotačního titulu IROP, včetně všech požadovaných příloh a zavázalo se být
příjemcem dotace, investorem, stavebníkem a zadavatelem veřejných zakázek realizovaných v
rámci Projektu, a to za podmínek stanovených touto Dohodou.

4. Město prohlašuje, že řádně uhradilo náklady spojené se zpracováním žádosti o dotaci a se
zpracováním projektové dokumentace zpracované v souladu s obecně závaznými právními předpisy
a podmínkami programu IROP.

5. Město dále prohlašuje, že na základě Rozhodnutí o poskytnutí dotace č.j. 11898/2021-55/1 ze dne
23.02.2021 jí byla v souladu s programem IROP schválena dotace ve výši 4.054.824 Kč, jejíž účel
je vázaný na realizaci Projektu.

6. Město se dále zavazuje, v souladu s usnesením Zastupitelstva města Veselí nad Moravou
Oč. 20/9/ZMV/2020, ze dne 21.09.2020, hradit finanční náklady realizovaného Projektu, a to ve výši
rozdílu skutečných celkových nákladů Projektu a finančního podílu DDM dle odst. 7 tohoto článku
smlouvy.

7. DDM se zavazuje se spolupodílet na finančních nákladech realizovaného Projektu, a to ve výši
200.000 Kč. Část podílu na spolufinancování Projektu ve výši 100.000 Kč se DDM zavazuje uhradit
městu nejpozději do 31.12.2021 a zbývající část podílu ve výši 100.000 Kč nejpozději do konce
realizace Projektu, nejpozději do 31.12.2022. Pro případ, že DDM neuhradí řádně a včas některou
část podílu na spolufinancování Projektu se sjednává smluvní pokuta ve výši 200.000 Kč, která je
splatná do 7 dní od doručení písemné výzvy k úhradě ze strany města.

Článek IV.
Spolupráce smluvních stran po realizaci Projektu

1. Po realizaci Projektu se DDM zavazuje po celou dobu udržitelnosti Projektu na své náklady
provozovat a udržovat celý objekt v souladu s podmínkami stanovenými poskytovatelem dotace.

2. Město se zavazuje na své náklady zajišťovat prostřednictvím své správcovské společnosti VESBYT
s.r.o. po celou dobu udržitelnosti Projektu správu objektu, včetně potřebných oprav v rozsahu a

3



VESELÍ
NAD MORAVOU

postupem stanoveným v příkazní smlouvě uzavřené mezi městem a společností VESBYT s.r.o. a ve
smlouvě o nájmu uzavřené mezi městem a DDM.

Nově zrekonstruované učebny, vč. jejich vybavení, realizované v rámci Projektu, touto Dohodou a
dotačním programem IROP, zůstávají po celou dobu udržitelnosti Projektu ve vlastnictví města. DDM
se jako nájemce nemovitosti, jíž budou nově zrekonstruované učebny součástí, zavazuje o tyto
prostory řádné starat a zabezpečit je proti vloupání. DDM odpovídá za ztrátu a poškození vybavení
nově zrekonstruovaných učeben a za tímto účelem se zavazuje mít uzavřeny příslušné pojistné
smlouvy.

DDM se dále zavazuje:

• poskytnout městu potřebnou součinnost při zpracování veřejné zakázky na vybavení učeben,

• poskytnout potřebnou součinnost společnosti zajišťující administraci projektu a společnosti
realizující veřejnou zakázku v rámci Projektu,

• poskytnout potřebnou součinnost příslušným subjektům v rámci stavebních úprav při realizaci
Projektu,

• zpracovat a poskytnout městu podklady pro monitorovací zprávy.

5. DDM je dovoleno nově zrekonstruované učebny, včetně jejich vybavení, pořízené z prostředků
Evropského fondu pro regionální rozvoj - Integrovaného regionálního operačního programu, státního
rozpočtu ČR, rozpočtu města využívat

• na podporu zájmového a neformálního vzdělávání,

• podporu celoživotního vzdělávání,

• podporu zaměstnanosti a rekvalifikací v regionu Veselská.

DDM v době udržitelnosti rozšíří svoji nabídku zájmového vzdělávání a bude formou nabídky
využívání učeben spolupracovat s institucemi realizujícími celoživotní vzdělávání nebo podporu
zaměstnanosti v regionu Veselská.

6. Smluvní strany se touto smlouvou dále dohodly, že po skončení udržitelnosti Projektu a na žádost
jedné nebo druhé smluvní strany zahájí jednání, jejímž předmětem bude úplatné nebo bezúplatné
převedení vlastnického práva k vybavení zrekonstruovaných učeben, tj. hmotného movitého
majetku, ve prospěch DDM. Konečné rozhodnutí je vyhrazeno Zastupitelstvu města Veselí nad
Moravou.

Článek V.
Závěrečná ustanovení

1. Právní vztahy mezi smluvními stranami, které nejsou v dohodě výslovně řešeny, se řídí platnými
právními předpisy, zejména ustanoveními občanského zákoníku.

2. Tato dohoda se uzavírá na dobu neurčitou. Platnost a účinnost této smlouvy je dána dnem podpisu
všech smluvních stran.

3. Změnit nebo doplnit tuto dohodu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které
budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány
oprávněnými zástupci smluvních stran před zahájením plnění.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že byla
uzavřena po vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně
a její autentičnost stvrzují svými podpisy.

5. Osoby podepisující tuto dohodu svým podpisem stvrzují platnost svých jednatelských oprávnění.

6. Dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran,
přičemž každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení.

7. Uzavření této dohody schválila Rada města Veselí nad Moravou na své 68. schůzi dne 11.05.2021
usnesením č. 3/68/RMV/2021.

4



VESELÍ
|SÍ| NAD MORAVOU

8. Tato dohoda nahrazuje Dohodu u spolupráci ze dne 07.04.2017, č. BF/0017/2017/MI, uzavřenou
mezi týmiž smluvními stranami.

Veselí nad Moravou 20.05.2021

--------------------
JUDr. PhDr. Petr Kolář, Ph D.

starosta města Veselí nad Moravou

5


